*1954¹ H' 12. This phrase is found in Augustine, *De peccatorum meritis et remissione et de baptismo parvulorum* II, 6, no. 7: "By reason of these and other innumerable testimonies, I cannot doubt that neither has God commanded the impossible of man nor is there a case when it is impossible for God to aid and contribute to the fulfillment of what he has commanded. And, for this reason, man can, by the assistance of God, be without sin if he so wishes" (His atque huiusmodi aliis innumerabilibus testimoniis dubitare non possum, nec Deum aliquid impossibile homini praecepisse nec Deo ad opitulandum et adiuvandum, quo fiat quod iubet, impossibile aliquid esse. Ac per hoc potest homo, si velit, esse sine peccato adiutus a Deo: CSEL 60:78₁₄₋₁₈ / PL 44:155). A little later, in c. 7, no. 8, Augustine adds: "If one, however, asks whether what I have posed in the *second* place (actually) exists, I do not believe it to be" (Si autem, quod *secundo* loco posueram, quaeratur, utrum sit, esse non credo). Baius believed that the entire phrase cited above (and not only the final part) to be a matter of doubt for Augustine, and it was said, therefore, in a Pelagian sense. There exists, however, another passage in Augustine that the Council of Trent itself (sess. 6, chap. 11; cf. *1536) interpreted in a sense opposed to that of Baius, namely, *De natura et gratia* 43, no. 50: "God, therefore, does not command impossible things, but in commanding he advises to do what you can and to ask for what you cannot" (Non igitur Deus impossibilia iubet, sed iubendo admonet et facere quod possis et petere quod non possis: CSEL 60:270₂₀₋₂₂ / PL 44:271).

*1955¹ H' 5.

*1956¹ H' 14; K' 4.

*1957¹ H' 16; cf. K' 4.

*1958¹ H' 16; cf. K' 4.

*1959¹ J' 8.

*1960¹ J' 8.

ad praeceptorum operum substantiam tantum, altero, quantum ad certum quendam modum, videlicet, secundum quem valeant operantem perducere ad regnum aeternum (hoc est ad modum meritorium), commentitia est et explodenda.

62. [59.] Illa quoque distinctio, qua opus dicitur bifariam bonum, vel quia ex obiecto et omnibus circumstantiis rectum est et bonum (quod moraliter bonum appellari consuevit), vel quia est meritorium regni aeterni, eo quod fit a vivo Christi membro per Spiritum caritatis, reicienda putatur.

63. [60.] Similiter et illa distinctio duplicis iustitiae, alterius, quae fit per Spiritum caritatis inhabitantem, alterius, quae fit ex inspiratione quidem Spiritus Sancti cor ad paenitentiam excitantis, sed nondum cor inhabitantis et in eo caritatem diffundentis, qua divinae legis iustificatio impleatur, odiosissime et pertinacissime reicitur.